
 

V roce 2022 navázala Pro bono aliance na své minulé aktivity, 
které se jí podařilo rozvinout k další spolupráci s právníky ve všech 
profesích. Postupně se tak stává opravdovým spojenectvím právníků 
s citem. 
A protože nedáme na řeči, zde jsou opět (skoro holá) fakta: 

Pro bono centrum – již 13 let 
Právo jen pro některé není právem 

§ V naší síti je zapojeno 132 NNO a 90 advokátů a AK 

§ V průběhu roku jsme zprostředkovali pro bono právní pomoc:  

Diecézní charita Brno, Aperio, IQ Roma Servis,NAUTIS, dětská 
skupina Mrňouskové, Charita Veselí nad Moravou, Aliance 
náhradních rodin a dalších. 

§ Na pomoci těmto se podíleli advokáti a advokátní kanceláře: 

John Gealfow, Allen & Overy, Tomáš Rašovský, Maroš Matiaško, Jan 
Bunganič, Radelk Werich, Kateřina Hudec, Taylor & Wessing a další 

 
 

DĚKUJEME!! 
 

Memorandum o spolupráci 
Diskriminaci netolerujeme! 

§ V rámci pokračující spolupráce s KVOP jsme: 

a) nadále spolupracovali na pomoci v případech diskriminace 
b) realizovali spolupráci na programu Lidská práva na živo a 

Škola lidských práv 

 

 

 

Lidská práva na živo 2022 

§  V červnu 2022 jsme na PF MUNI uspořádali program LPŽ 

https://www.facebook.com/proboaliance.cz 

 
 

 

§ Ochutnávku lidských práv na živo zajistili: 

ústavní soudce Vojtěch Šimíček, právnička Veronika Ježková, 
advokát, David Oplatek, advokát Vítězslav Dohnal, zástupci 
Kanceláře veřejného ochránce práv, zástupci organizace Frank 
Bold, i Maxim Tomoszek z Katedry ústavního práva Právnické 
fakulty Univerzity Palackého v Olomouci. 

 

 

 
Kam jsme se posunuli 
Nedobrovolné hospitalizace! 

§ V roce 2022 jsme zahájili projekt, v němž se věnujeme velice 

důležité otázce nedobrovolných hospitalizací. Dne 2. 8. 2022 
se konal ve spolupráci s Českou advokátní komorou 
kulatý stůl o ochraně práv nedobrovolně 
hospitalizovaných. Více na  
https://www.facebook.com/probonoaliance 

 

 

 

Škola lidských práv 2022 
Co se v mládí o lidských právech naučíš… 

§  V září se opět sešli na ŠLP studenti právnických fakult v ČR:  

V týdnu od 11. 9. do 17. 9. se studenti dotkli různých témat, 
jejichž pojítkem však byla lidská práva. 

§ Studenti mohli získávat zkušenosti od lektorů a odborníků jako: 

Kateřina Šimáčková, Karel Šimka Zdeněk Červínek, zástupci 
Kanceláře veřejného ochránce práv, Jan Lata, Vítězslav Dohnal, 
Veronika Ježková, Magda Faltová,advokáti z Frank Bold, 
zástupci Kanceláře vládního zmocněnce pro ESLP. 

 
Více na www.skolalidskychprav.cz a 
https://www.facebook.com/patafakulta 

 

 

 

 

 Zákon roku 
 Který je ten “nejki”? 

 

§ Už po páté zasedla Veronika Ježková v nominační radě projektu 

  Zákon roku. Více na www.zakonroku.cz 
 

§  Vítězem se stal zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon.

 

https://www.facebook.com/probo
https://www.facebook.com/probonoaliance
http://www.skolalidskychprav.cz/
https://www.facebook.com/patafakulta
http://www.zakonroku.cz/


 
HOSPODAŘENÍ V ROCE 2022 

 

NÁKLADY 
 
Náklady na projekt Škola lidských práv – pátá fakulta 215 622,32 Kč 
Náklady na projekty:  
Pro bono centrum  
Lidská práva na živo  
spolupráce s Masarykovou univerzitou  
Nedobrovolné hospitalizace      128 130 Kč 
 

PŘÍJMY 

Dary fyzických a právnických osob 

Celkem  512 162,57 Kč 

ZA FINANČNÍ PODPORU DĚKUJEME 
 
 

 

 

 
 
Advokátní kanceláři Constelius s.r.o.  
Advokátní kanceláři Doucha Šikola – advokáti 
Advokátní kancelář Dohnal & Bernard 
 
 
Advokátům a právníkům  
Jiřímu Kubalovi  
Vítězslavu Dohnalovi  
Janu Filipi 
Lukáši Bohuslavovi 

 
  přispěvatelům přes portál DARUJME.CZ 
 
a dalším (zde respektujeme žádost o anonymitu). 


